

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA - MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2022-PMC

DATA: 25 DE AGOSTO DE 2022

HORA: 09:00 HORAS

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, DE INTERESSE DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA(MA).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT.	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO	MARCA
1	ÁCIDO MURIÁTICO PARA USO EM LIMPEZA, EM EMBALAGEM DE 1L. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	FRS	1000	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 8.900,00	oito mil e novecentos reais	LIMPO
18	COPOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO, RESISTENTE PARA ÁGUA, CAPACIDADE 180ML, CAIXA C/ 2500 UNIDADES, PRODUZIDO PELO PROCESSO DE TERMO FORMAGEM, DESTINADO AO CONSUMO DE BEBIDAS E OUTROS SIMILARES. OS COPOS DEVEM APRESENTAR MASSA MÍNIMA DE 2,20GRAMAS. OS COPOS DEVEM SER FABRICADOS EM POLIESTIRENO, COM OU SEM A INCORPORAÇÃO DE ADITIVOS E OU PIGMENTOS, A CRITÉRIO DO FABRICANTE, QUE DEVE ASSEGURAR A OBTENÇÃO DE UM PRODUTO QUE ATENDA AS CONDIÇÕES DA NBR 14865:2002. AS RESINAS TERMOPLÁSTICAS, ADITIVOS E/OU PIGMENTOS EMPREGADOS NA FABRICAÇÃO DOS COPOS DEVEM OBEDECER ÀS RESOLUÇÕES N 105 DE 19/05/1999 E N 23 DE 15/03/2000 DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA. OS COPOS DEVEM SER ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES COM AS NORMAS DA ABNT. (COTA PRINCIPAL)	CX	750	R\$ 105,80	cento e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 79.350,00	setenta e nove mil, trezentos e cinquenta reais	TOTALPLAST
19	COPOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO, RESISTENTE PARA ÁGUA, CAPACIDADE 180ML, CAIXA C/ 2500 UNIDADES, PRODUZIDO PELO PROCESSO DE TERMO FORMAGEM, DESTINADO AO CONSUMO DE BEBIDAS E OUTROS SIMILARES. OS COPOS DEVEM APRESENTAR MASSA MÍNIMA DE 2,20GRAMAS. OS COPOS DEVEM SER FABRICADOS EM POLIESTIRENO, COM OU SEM A INCORPORAÇÃO DE ADITIVOS E OU PIGMENTOS, A CRITÉRIO DO FABRICANTE, QUE DEVE ASSEGURAR A OBTENÇÃO DE UM PRODUTO QUE ATENDA AS CONDIÇÕES DA NBR 14865:2002. AS RESINAS TERMOPLÁSTICAS, ADITIVOS E/OU PIGMENTOS EMPREGADOS NA FABRICAÇÃO DOS COPOS DEVEM OBEDECER ÀS RESOLUÇÕES N 105 DE 19/05/1999 E N 23 DE 15/03/2000 DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA. OS COPOS DEVEM SER ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES COM AS NORMAS DA ABNT. (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)	CX	250	R\$ 105,80	cento e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 26.450,00	vinte e seis mil, quatrocentos e cinquenta reais	TOTALPLAST
25	DESINFETANTE PARA BANHEIRO, COM AROMA DE PINHO, FLORAL OU LAVANDA, COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, QUE SEJA ALTAMENTE RENTÁVEL E ECONÔMICO. FRASCO 1000ML. CAIXA C/ 12 UNIDADES. (COTA PRINCIPAL)	CX	1500	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 54.000,00	cinquenta e quatro mil reais	DULAGO
26	DESINFETANTE PARA BANHEIRO, COM AROMA DE PINHO, FLORAL OU LAVANDA, COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, QUE SEJA ALTAMENTE RENTÁVEL E ECONÔMICO. FRASCO 1000ML. CAIXA C/ 12 UNIDADES. (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)	CX	500	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais	DULAGO
31	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, GLICERINADO, BIODEGRADÁVEL E TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, FRASCO 500ML COM TAMPA DOSADORA. DEVEM CONSTAR NO RÓTULO O Nº DO REGISTRO NA ANVISA, CNPJ DA EMPRESA, CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO 2 ANOS. (TIPO YPE, LÍMPOL, VEJA OU SIMILAR). (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)	CX	340	R\$ 40,14	quarenta reais e quatorze centavos	R\$ 13.647,60	treze mil, seiscentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos	DULAGO
34	ESPONJA DE LÃ DE AÇO COM 60G, PACOTE C/ 8 UNIDADES. (TIPO BOMBIL OU SIMILAR). (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	FARDO	1000	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 17.000,00	dezessete mil reais	ASSOLAN
35	ESPONJA DUPLA-FACE PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E UTENSÍLIOS EM GERAL. (TIPO 3M OU SIMILAR). CAIXA C/ 60 UNIDADES. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	CX	600	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 23.400,00	vinte e três mil e quatrocentos reais	WISH
51	LUVA EMBORRACHADA PARA LIMPEZA GRANDE, LUVA MULTIUSO DE LATEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS (VONDER OU SIMILAR). (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	PAR	500	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais	NOBRE
52	LUVA EMBORRACHADA PARA LIMPEZA GRANDE, LUVA MULTIUSO DE LATEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS (VONDER OU SIMILAR). (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	PAR	500	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais	NOBRE
53	LUVA EMBORRACHADA PARA LIMPEZA PEQUENA, LUVA MULTIUSO DE LATEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS (VONDER OU SIMILAR). (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	PAR	500	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais	NOBRE
59	PANO DE PRATO EM TECIDO BRANCO, ENCORPADO E ABSORVENTE, CONSISTENTE E ALMOFADADO - PACOTE C/ 04 UNIDADES. (COTA PRINCIPAL)	PCT	750	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 37.500,00	trinta e sete mil e quinhentos reais	LIMPEX
61	PASTILHA SANITÁRIA 35G. CAIXA C/ 12 UNIDADES. (COTA PRINCIPAL)	UND	2250	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 49.500,00	quarenta e nove mil e	START

63	RODO DE PUXAR ÁGUA - BASE PLÁSTICA COM DUAS BORRACHAS PRETAS, DE ESPESSURA NÃO INFERIOR A 3MM, CORRETAMENTE ESTICADAS E FIXAS À BASE DO RODO, COM O MESMO COMPRIMENTO DESTA, DEVENDO REMOVER A ÁGUA SOBRE A SUPERFÍCIE LISA E PLANA À PRIMEIRA PASSADA. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	UND	1000	R\$	10,00	dez reais	R\$	10.000,00	dez mil reais	DI CASA	
67	SABÃO EM PÓ PARA LAVAR ROUPAS- BIODEGRADÁVEL, GRÃO AZUL, 1ª QUALIDADE, COM REGISTRO NA ANVISA, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS OU CAIXA DE PAPELÃO COM 1KG, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIONICO, FOSFATO, SAIS INORGANICOS, BRANQUEADOR ÓPTICO, PERFUME, PIGMENTO E ENZIMAS. CAIXA C/ 24 PACOTES. (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)	CX	250	R\$	99,00	noventa e nove reais	R\$	24.750,00	vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta reais	IAPO	
68	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100LTS PRETO, REFORCADO MEDINDO 75X105CM FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES. (COTA PRINCIPAL)	PCT	1500	R\$	35,00	trinta e cinco reais	R\$	52.500,00	cinquenta e dois mil e quinhentos reais	AFIK	
69	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100LTS PRETO, REFORCADO MEDINDO 75X105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES. (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)	PCT	500	R\$	35,00	trinta e cinco reais	R\$	17.500,00	dezessete mil e quinhentos reais	AFIK	
80	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, RESISTENTE, COM CABO DE MADEIRA E BASE MEDINDO ENTRE 30 E 40 CM (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	UND	600	R\$	8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$	5.100,00	cinco mil e cem reais	KARIRI	
81	VASSOURA NYLON COM BASE PINTADA, DIMENSÕES: COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA (59CMX4,5CMX3,5CM) CERDAS DE NYLON NA COR PRETA, CABO DE MADEIRA MEDINDO 1,30MTS X 22MM. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	UND	1000	R\$	15,99	quinze reais e noventa e nove centavos	R\$	15.990,00	quinze mil, novecentos e noventa reais	NOBRE	
82	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO, DE CERDAS LISAS COM CABO E CEPA DE PLÁSTICO, RESISTENTE E HIGIÊNICA (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	UND	1000	R\$	8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$	8.500,00	oito mil e quinhentos reais	LIMPOLAR	
164	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PICOTADO, FOLHA DUPLA, MACIO, ABSORVENTE, CONSISTENTE E ALMOFADADO- PACOTE COM 4 ROLOS DE 30M FARDO COM 64 ROLOS. (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)	FARDO	500	R\$	42,00	quarenta e dois reais	R\$	21.000,00	vinte e um mil reais	VIP	
VALOR TOTAL								R\$	492.837,60		
							quatrocentos e noventa e dois mil, oitocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos				

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO
 FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO
 PRAZO DE FORNECIMENTO: CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO
 PROCEDÊNCIA: NACIONAL/ IMPORTADO

DADOS BANCÁRIOS:
 BANCO DO BRASIL N° 001
 AG. 3506-8
 CONTA: 54802-2

DECLARAMOS QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/ MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE OS PREÇOS OFERTADOS ENGLOBALAM QUAISQUER TRIBUTOS, CUSTOS E DESPESAS DIRETOS OU INDIRETOS OMITIDOS DA PROPOSTA OU INCORRETAMENTE COTADOS SERÃO CONSIDERADOS COMO INCLUSOS NOS PREÇOS, NÃO SENDO CONSIDERADOS PLEITOS DE ACRÉSCIMOS, A ESSE OU A QUALQUER TÍTULO, DEVENDO OS SERVIÇOS SEREM EXECUTADOS E FORNECIDOS SEM QUAISQUER ÔNUS ADICIONAIS.

PARA ASSINATURA DE CONTRATO, MARIA CAROLINE DA COSTA RABELO PORTELA ULISSES, CPF N° 057.429.913-04, RG N° 3.337.497 SSP PI, EMPRESARIA, RESIDENTE NA AVENIDA SANTOS DUMONT, 164, VILA OPERARIA, CEP. 640002-200, TERESINA – PI.

TIMON-MA , 01 DE SETEMBRO DE 2022.

MARIA CAROLINE DA COSTA RABELO PORTELA.05742991304
 MARIA CAROLINE DA COSTA RABELO PORTELA ULISSES
 CARGO: REPRESENTANTE LEGAL
 CPF n.º 057.429.913-04
 RG N° 3.337.497 SSP PI



A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA - MA
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2022-PMC
 DATA: 25 DE AGOSTO DE 2022
 HORA: 09:00 HORAS
 TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, DE INTERESSE DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA).

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR DO LANCE	V. TOTAL	CUSTO	FRETE (1%)	DESPESAS OPERACIONAL (1%)	IMPOSTO SIMPLES NACIONAL (8%)	CUSTO + IMPOSTOS	LUCRO
1	ACIDO MURIÁTICO PARA USO EM LIMPEZA, EM EMBALAGEM DE 1L. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	FRS	1000	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00	R\$ 4,90	R\$ 0,05	R\$ 0,05	R\$ 0,39	R\$ 5,39	65,12%
18	COPOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO, RESISTENTE PARA ÁGUA, CAPACIDADE 180ML, CAIXA C/ 2500 UNIDADES, PRODUZIDO PELO PROCESSO DE TERMO FORMAGEM, DESTINADO AO CONSUMO DE BEBIDAS E OUTROS SIMILARES. OS COPOS DEVEM APRESENTAR MASSA MENIMA DE 2,20GRAMAS. OS COPOS DEVEM SER FABRICADOS EM POLIESTIRENO, COM OU SEM A INCORPORAÇÃO DE ADITIVOS E OU PIGMENTOS, A CRITÉRIO DO FABRICANTE, QUE DEVE ASSEGURAR A OBTENÇÃO DE UM PRODUTO QUE ATENDA AS CONDIÇÕES DA NBR 14865:2002. AS RESINAS TERMOPLÁSTICAS, ADITIVOS E/OU PIGMENTOS EMPREGADOS NA FABRICAÇÃO DOS COPOS DEVEM OBEDECER AS RESOLUÇÕES N 105 DE 19/05/1999 E N 23 DE 15/03/2000 DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA. OS COPOS DEVEM SER ISENTOS DE MATERIAS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FURROS, DEFORMAÇÕES COM AS NORMAS DA ABNT. (COTA PRINCIPAL)	CX	750	R\$ 105,80	R\$ 79.350,00	R\$ 86,90	R\$ 0,87	R\$ 0,87	R\$ 6,95	R\$ 95,59	10,68%

CONCEITO DISTRIBUIDORA MARANHENSE LTDA - CNPJ: 38.594.553/0001-92 - INS. ESTADUAL N. 12.664.268-0
 RUA ADAO BELARMINO DO VALE 345, BAIRRO: PARQUE PIAUI, CEP: 65636-540 TIMON-MMA
 FONE: (99) 9 8194-2194 - EMAIL: conceito.distrib@gmail.com



19	COPOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO, RESISTENTE PARA ÁGUA, CAPACIDADE 180ML, CAIXA C/ 2500 UNIDADES, PRODUZIDO PELO PROCESSO DE TERMO FORMAGEM, DESTINADO AO CONSUMO DE BEBIDAS E OUTROS SIMILARES, OS COPOS DEVEM APRESENTAR MASSA MÍNIMA DE 2,20GRAMAS, OS COPOS DEVEM SER FABRICADOS EM POLIESTIRENO, COM OU SEM A INCORPORAÇÃO DE ADITIVOS E OU PIGMENTOS, A CRITÉRIO DO FABRICANTE, QUE DEVE ASSEGURAR A OBTENÇÃO DE UM PRODUTO QUE ATENDA AS CONDIÇÕES DA NBR 14865:2002; AS RESÍNIAS TERMOPLÁSTICAS, ADITIVOS E/OU PIGMENTOS EMPREGADOS NA FABRICAÇÃO DOS COPOS DEVEM OBEDECER AS RESOLUÇÕES N 105 DE 19/09/1999 E N 23 DE 15/03/2000 DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, OS COPOS DEVEM SER ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RAGHADURAS, FURROS, DEFORMAÇÕES COM AS NORMAS DA ABNT. (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)	CX	250	R\$	105,80	R\$	26.450,00	R\$	86,90	R\$	0,87	R\$	0,87	R\$	6,95	R\$	95,59	10,68%
25	DESINFETANTE PARA BANHEIRO, COM AROMA DE PINHO, FLORAL OU LAVANDA, COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, QUE SEJA ALTAMENTE RENTÁVEL E ECONÔMICO, FRASCO 1000ML, CAIXA C/12 UNIDADES, (COTA PRINCIPAL)	CX	1500	R\$	36,00	R\$	54.000,00	R\$	30,30	R\$	0,30	R\$	0,30	R\$	2,42	R\$	33,33	8,01%
26	DESINFETANTE PARA BANHEIRO COM AROMA DE PINHO, FLORAL OU LAVANDA, COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, QUE SEJA ALTAMENTE RENTÁVEL E ECONÔMICO, FRASCO 1000ML, CAIXA C/12 UNIDADES, (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)	CX	500	R\$	36,00	R\$	18.000,00	R\$	30,30	R\$	0,30	R\$	0,30	R\$	2,42	R\$	33,33	8,01%
31	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, GLICERINADO, BIODEGRADÁVEL E TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, FRASCO 500ML COM TAMPA DOSADORA, DEVEM CONSTAR NO RÓTULO O N° DO REGISTRO NA AVISA, CNPJ DA EMPRESA, ORQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO 2 ANOS, (TIPO YPE, LIMPOL, VEJA OU SIMILAR), (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)	CX	340	R\$	40,14	R\$	13.647,60	R\$	29,50	R\$	0,30	R\$	0,30	R\$	2,36	R\$	32,45	23,70%
34	ESPONJA DE LÃ DE AÇO COM 60G, PACOTE C/ 8 UNIDADES, (TIPO BOMBRIL OU SIMILAR), (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	FARDO	1000	R\$	17,00	R\$	17.000,00	R\$	13,98	R\$	0,14	R\$	0,14	R\$	1,12	R\$	15,38	10,55%
35	ESPONJA DUPLA-FACE PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E UTENSÍLIOS EM GERAL (TIPO 3M OU SIMILAR), CAIXA C/ 60 UNIDADES, (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	CX	600	R\$	39,00	R\$	23.400,00	R\$	24,00	R\$	0,24	R\$	0,24	R\$	1,92	R\$	26,40	47,73%

CONCEITO DISTRIBUIDORA MARANHENSE LTDA - CNPJ: 38.594.553/0001-92 - INS. ESTADUAL N 12.664.268-0
 RUA ADAO BELARMINO DO VALE 345, BAIRRO: PARQUE PIAUI CEP: 65636-540 TIMON-MA
 FONE: (99) 9 8194-2194 - EMAIL: conceito.distrib@gmail.com



51	LUVA EMBORRACHADA PARA LIMPEZA GRANDE. LUVA MULTUJO DE LATEX 100% NATURAL. COM FORRO 100% ALGODÃO. COM SELO DO INMETRO. EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS (VONDER OU SIMILAR). (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	PAR	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	R\$ 4,50	R\$ 0,05	R\$ 0,05	R\$ 0,36	R\$ 4,95	31,31%
52	LUVA EMBORRACHADA PARA LIMPEZA GRANDE. LUVA MULTUJO DE LATEX 100% NATURAL. COM FORRO 100% ALGODÃO. COM SELO DO INMETRO. EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS (VONDER OU SIMILAR). (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	PAR	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	R\$ 4,50	R\$ 0,05	R\$ 0,05	R\$ 0,36	R\$ 4,95	31,31%
53	LUVA EMBORRACHADA PARA LIMPEZA PEQUENA. LUVA MULTUJO DE LATEX 100% NATURAL. COM FORRO 100% ALGODÃO. COM SELO DO INMETRO. EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS (VONDER OU SIMILAR). (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	PAR	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	R\$ 4,50	R\$ 0,05	R\$ 0,05	R\$ 0,36	R\$ 4,95	31,31%
59	PANO DE PRATO EM TECIDO BRANCO. ENCORPADO E ABSORVENTE. CONSISTENTE E ALMOFADADO - PACOTE C/04 UNIDADES. (COTA PRINCIPAL)	PCT	750	R\$ 50,00	R\$ 37.500,00	R\$ 29,00	R\$ 0,29	R\$ 0,29	R\$ 2,32	R\$ 31,90	56,74%
61	PASTILHA SANITÁRIA 35G. CAIXA C/ 12 UNIDADES. (COTA PRINCIPAL)	UND	2250	R\$ 22,00	R\$ 49.500,00	R\$ 17,40	R\$ 0,17	R\$ 0,17	R\$ 1,39	R\$ 19,14	14,94%
63	RODO DE PUXAR ÁGUA - BASE PLÁSTICA COM DUAS BORRACHAS PRETAS. DE ESPESSURA NÃO INFERIOR A 3MM. CORRETAMENTE ESTICADAS E FIXAS A BASE DO RODO. COM O MESMO COMPRIMENTO DESTA. DEVENDO REMOVER A ÁGUA SOBRE A SUPERFÍCIE LISA E PLANA A PRIMEIRA PASSADA. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	UND	1000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00	R\$ 5,25	R\$ 0,05	R\$ 0,05	R\$ 0,42	R\$ 5,78	73,16%
67	SABÃO EM PÓ PARA LAVAR ROUPAS- BIODEGRADÁVEL, GRÃO AZUL, 1ª QUALIDADE. COM REGISTRO NA ANVISA, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS OU CAIXA DE PAPELÃO COM 1KG. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIONICO, FOSFATO, SALS INORGANICOS, BRANQUEADOR ÓPTICO, PERFUME, PIGMENTO E ENZIMAS. CAIXA C/ 24 PACOTES. (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)	CX	250	R\$ 99,00	R\$ 24.750,00	R\$ 40,56	R\$ 0,41	R\$ 0,41	R\$ 3,24	R\$ 44,62	121,89%
68	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100LTS PRETO. REFORCADO MEDINDO 75X105CM FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. ACONDICIONADOS EM PACOTES. (COTA PRINCIPAL)	PCT	1500	R\$ 35,00	R\$ 52.500,00	R\$ 28,00	R\$ 0,28	R\$ 0,28	R\$ 2,24	R\$ 30,80	13,64%
69	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100LTS PRETO. REFORCADO MEDINDO 75X105CM. FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. ACONDICIONADOS EM PACOTES. (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)	PCT	500	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00	R\$ 28,00	R\$ 0,28	R\$ 0,28	R\$ 2,24	R\$ 30,80	13,64%

CONCEITO DISTRIBUIDORA MARANHENSE LTDA - CNPJ: 38.594.553/0001-92 - INS. ESTADUAL N 12.664.268-0
 RUA ADAO BELARMINO DO VALE 345, BAIRRO: PARQUE PIAUI, CEP: 65636-540 TIMON-MA
 FONE: (99) 9 8194-2194 - EMAIL: conceito.distr@gmail.com



80	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, RESISTENTE, COM CABO DE MADEIRA E BASE MEDINHO ENTRE 30 E 40 CM (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	UND	600	R\$ 8,50	R\$ 5.100,00	R\$ 6,83	R\$ 0,07	R\$ 0,07	R\$ 0,55	R\$ 7,51	13,14%
81	VASSOURA NYLON COM BASE PINTADA, DIMENSÕES: COMPRIMENTO X LARGURAX ALTURA (69CMX45CMX3,5CM) CERDAS DE NYLON NA COR PRETA, CABO DE MADEIRA MEDINDO 1,30MTS X 22MM. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	UND	1000	R\$ 15,99	R\$ 15.990,00	R\$ 6,83	R\$ 0,07	R\$ 0,07	R\$ 0,55	R\$ 7,51	112,83%
82	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO, DE CERDAS LISAS COM CABO E CEPA DE PLÁSTICO, RESISTENTE E HIGIÊNICA (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	UND	1000	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00	R\$ 4,00	R\$ 0,04	R\$ 0,04	R\$ 0,32	R\$ 4,40	93,18%
164	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PICOTADO, FOLHA DUPLA, MACIO, ABSORVENTE, CONSISTENTE E ALMOFADADO, PACOTE COM 4 ROLOS DE 30M FARDOS COM 64 ROLOS, (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)	FARDO	500	R\$ 42,00	R\$ 21.000,00	R\$ 30,24	R\$ 0,30	R\$ 0,30	R\$ 2,42	R\$ 33,26	26,26%

DIANTE DO EXPOSTO ACIMA, DISPONIBILIZAMOS NOSSOS PREÇOS, JÁ INCLUSOS TODAS AS DESPESAS DECORRENTES DO FORNECIMENTO DO OBJETO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL
 PRAZO DE VALIDADE OU GARANTIA: CONFORME AS INFORMAÇÕES NA PLANILHA ACIMA.
 FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL

DADOS BANCÁRIOS:
 BANCO DO BRASIL Nº 001
 CONTA: 3806-8
 AGENCIA: 94802-2

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE OS PREÇOS OFERTADOS ENGLOBALM QUAISQUER TRIBUTOS, CUSTOS E DESPESAS DIRETOS OU INDIRETOS OMITIDOS DA PROPOSTA OU INCORRETAMENTE COTADOS SERÃO CONSIDERADOS COMO INCLUSOS NOS PREÇOS, NÃO SENDO CONSIDERADOS PLETOS DE ACRESCIMOS, A ESSE OU A QUALQUER TÍTULO, DEVENDO OS SERVIÇOS SEREM EXECUTADOS E FORNECIDOS SEM QUAISQUER ÔNUS ADICIONAIS, COMPOSIÇÃO ACIMA COMPROVANDO QUE A EMPRESA SE ENCARREGARÁ DE TODOS OS CUSTOS RELACIONADO AOS ITENS ACIMA.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS EXPRESSAMENTE DE TOTAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

PARA ASSINATURA DE CONTRATO, MARIA CAROLINE DA COSTA RABELO PORTELA ULISSES, CPF Nº 057.429.913-04, RG Nº 3.337.497 SSP PI, EMPRESÁRIA, RESIDENTE NA AVENIDA SANTOS DUMONT, 164, VILA OPERÁRIA, CEP. 64000-200, TERESINA - PI.

TIMON-MA, 01 DE SETEMBRO DE 2022.

MARIA CAROLINE DA COSTA
CPF Nº 057.429.913-04
 RABELO PORTELA A05742991304
CPF Nº 057.429.913-04
 MARIA CAROLINE DA COSTA RABELO PORTELA ULISSES
 CARGO: REPRESENTANTE LEGAL
CPF n.º 057.429.913-04
 RG Nº 3.337.497 SSP PI

CONCEITO DISTRIBUIDORA MARANHENSE LTDA - CNPJ: 38.594.553/0001-92 - INS. ESTADUAL N 12.664.268-0
 RUA ADÃO BELARMINO DO VALE 345, BAIRRO: PARQUE PIAUI, CEP: 65636-540 TIMON-MA
 FONE: (99) 9 8194-2194 - EMAIL: conceito.distr@gmail.com